СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ЗАКРЫТОЕ АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ПОСЕЛОК ВИДЯЕВО МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

(шестого созыва)

РЕШЕНИЕ

21 ноября 2025 г.            ЗАТО Видяево

№ 269

О внесении изменений в Положение о комиссии по делам

несовершеннолетних и защите их прав при администрации

ЗАТО Видяево, утверждённое решением Совета депутатов

ЗАТО пос. Видяево от 17.09.2020 № 265

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих принципах организации

местного самоуправления в единой системе публичной власти»,

руководствуясь Уставом ЗАТО Видяево, Совет депутатов

РЕШИЛ:

1. Внести изменения в Положение о комиссии по делам

несовершеннолетних и защите их прав при администрации ЗАТО Видяево,

утверждённое решением Совета депутатов ЗАТО пос. Видяево от 17.09.2020

№ 265:

1.1. в пункте 2 главы II «Основные задачи Комиссии»:

1.1.1. абзац двадцать пятый изложить в новой редакции:

 «в рамках проведения индивидуально-профилактической работы в

отношении несовершеннолетних, указанных в пункте 1 статьи 5 Федерального

закона от 24.06.1999 № 120-ФЗ «Об основах  системы профилактики и

правонарушений несовершеннолетних», назначает наставника или

организацию с согласия несовершеннолетнего и его родителей или иных

законных представителей в соответствии со ст.8.2 Федерального закона от

24.06.1999 № 120-ФЗ «Об основах  системы профилактики и правонарушений

несовершеннолетних;».

 1.1.2. абзац двадцать пятый считать абзацем двадцать шестым

соответственно.

 2. Решение вступает силу после опубликования в сетевом издании

«Вестник Видяево» в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет» и подлежит размещению на официальном сайте органов местного

самоуправления ЗАТО Видяево.

Председатель Совета

депутатов ЗАТО Видяево

А.Е. Бугайчук

Глава ЗАТО Видяево  О.В. Патраманская